按成本计量 38,994,727.00 --- 38,994,727.00 38,994,727.00 --- 38,994,727.00

合计 38,994,727.00 --- 38,994,727.00 38,994,727.00 --- 38,994,727.00

2．期末按成本计量的权益工具

被投资单位

在被投资

单位持股

比例(%)

账面余额

2017年 12月 31日 本期增加 本期减少 2018 年 6 月 30 日

广东珠江桥生物科技股份有

限公司
11.00 18,873,196.00 --- --- 18,873,196.00

肇庆市端州区润泽小额贷款

股份有限公司
12.90 19,829,000.00 --- --- 19,829,000.00

肇庆市汇思达企业管理咨询

有限公司
12.90 266,739.00 --- --- 266,739.00

肇庆市端州区汇达企业管理

有限公司
12.90   12,896.00  --- ---   12,896.00

肇庆市端州区汇泽企业管理

有限公司
12.90   12,896.00  --- ---   12,896.00

合计  38,994,727.00 --- --- 38,994,727.00

续：

被投资单位

减值准备

本期现金红利 2017 年 12

月 31 日
本期增加 本期减少

2018 年 6 月

30 日

广东珠江桥生物科技股份有限

公司
--- --- --- --- ---

肇庆市端州区润泽小额贷款股

份有限公司
--- --- --- --- 286,291.20

肇庆市汇思达企业管理咨询有

限公司
--- --- --- --- 339,164.80

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

2017 年 1 月 1 日至 2018 年 6月 30 日

备考合并财务报表附注

第 43 页

被投资单位 减值准备 本期现金红利

肇庆市端州区汇达企业管理有

限公司
--- --- --- --- 64,480.00

肇庆市端州区汇泽企业管理有

限公司
--- --- --- --- 58,032.00

合计 --- --- --- --- 747,968.00

注释8．固定资产原值及累计折旧

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

2017 年 1 月 1 日至 2018 年 6月 30 日

备考合并财务报表附注

第 44 页

1．固定资产情况

项目 房屋及建筑物 机器设备 动力设备 运输工具 电子及其他设备 合计

一. 账面原值

1．2017 年 12 月 31日 499,688,228.60 1,344,135,170.20 309,104,809.21 16,214,787.60 62,674,329.88 2,231,817,325.49

2．本期增加金额 29,979.97 937,879.66 653,158.44  --- 200,536.43 1,821,554.50

购置 29,979.97 464,507.47 ---   --- 200,536.43 695,023.87

在建工程转入 ---  473,372.19 653,158.44  ---  --- 1,126,530.63

其他增加  ---  ---  ---  ---  ---  ---

3．本期减少金额 ---  29,375,234.42 96,146.15  --- 939,107.25 30,410,487.82

处置或报废 ---  28,337,707.92 96,146.15  --- 939,107.25 29,372,961.32

其他减少  --- 1,037,526.50  ---  ---  --- 1,037,526.50

4．2018 年 6 月 30 日 499,718,208.57 1,315,697,815.44 309,661,821.50 16,214,787.60 61,935,759.06 2,203,228,392.17

二. 累计折旧

1．2017 年 12 月 31日 196,822,015.32 775,224,247.13 180,972,270.75 11,335,130.40 54,697,037.70 1,219,050,701.30

2．本期增加金额 8,558,645.20 22,957,837.77 4,828,710.12 674,553.75 934,179.23 37,953,926.07

本期计提 8,558,645.20 22,957,837.77 4,828,710.12 674,553.75 934,179.23 37,953,926.07

其他增加  ---  ---  ---  ---  --- ---

3．本期减少金额  --- 24,041,485.61 84,234.71  --- 892,151.89 25,017,872.21

处置或报废  --- 24,041,485.61 84,234.71  --- 892,151.89 25,017,872.21

其他减少  ---  ---  ---  ---  --- ---

4．2018 年 6 月 30 日 205,380,660.52 774,140,599.29 185,716,746.16 12,009,684.15 54,739,065.04 1,231,986,755.16

三. 减值准备

1．2017 年 12 月 31日 38,189,830.82 132,140,843.73 47,476,002.79 ---  382,093.30 218,188,770.64

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

2017 年 1 月 1 日至 2018 年 6月 30 日

备考合并财务报表附注

第 45 页

项目 房屋及建筑物 机器设备 动力设备 运输工具 电子及其他设备 合计

2．本期增加金额  ---  ---  ---  ---  --- ---

计提  ---  ---  ---  ---  --- ---

3．本期减少金额 --- 2,750,388.75 --- --- --- 2,750,388.75

处置或报废 --- 2,750,388.75 --- --- --- 2,750,388.75

4．2018 年 6 月 30 日 38,189,830.82 129,390,454.98 47,476,002.79 ---  382,093.30 215,438,381.89

四. 账面价值

1．期末账面价值 256,147,717.23 412,166,761.17 76,469,072.55 4,205,103.45 6,814,600.72 755,803,255.12

2．期初账面价值 264,676,382.46 436,770,079.34 80,656,535.67 4,879,657.20 7,595,198.88 794,577,853.55

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

2017 年 1 月 1 日至 2018 年 6月 30 日

备考合并财务报表附注

第 46 页

2．期末暂时闲置的固定资产

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值

房屋及建筑物 73,786,493.20 35,280,779.67 38,189,830.82 315,882.71

机器设备 260,099,246.55 188,456,793.10 37,506,356.89 34,136,096.56

动力设备 138,737,097.63 90,583,252.34 34,447,957.11 13,705,888.18

电子及其他设备 6,511,464.55 6,143,561.19 253,388.16 114,515.20

合计 479,134,301.93 320,464,386.30 110,397,532.98 48,272,382.65

3．期末无通过融资租赁租入的固定资产。

4．通过无经营租赁租出的固定资产。

5．期末未办妥产权证书的固定资产

项  目 账面价值 未办妥产权证书的原因

房屋及建筑物  13,699,042.01  办理中

合  计   13,699,042.01

注释9．在建工程

项  目 2018 年 6 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

[…]

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

2017 年 1 月 1 日至 2018 年 6月 30 日

备考合并财务报表附注

第 50 页

项目 2018 年 6 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

信用借款*1 --- 2,000,000.00

质押借款*2 ---  5,000,000.00

合计 165,000,000.00 205,000,000.00

抵押借款的说明：

抵押物资产详见附注六、注释 38所有权或使用权受到限制的资产。

2．本期无已逾期未偿还的短期借款。

注释16．应付票据及应付账款

项 目 2018 年 6 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

应付票据 --- ---

应付账款 113,843,058.75 110,623,718.49

合计 113,843,058.75 110,623,718.49

1．应付账款

项目 2018 年 6 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

应付材料款 92,812,079.67 80,250,577.37

应付设备款 8,184,934.44 11,555,536.01

应付工程款 11,132,186.48 17,958,250.91

其他 1,713,858.16 859,354.20

合计 113,843,058.75 110,623,718.49

2．账龄超过一年的重要应付账款

单位名称 2018 年 6 月 30 日 未偿还或结转原因

德泓(宁夏)国际纺织有限公司 5,134,721.00 尚未进行结算

肇庆市鼎湖奥联机电设备安装有限

公司
1,502,738.90 尚未进行结算

四川省化工建设总公司广州分公司 1,391,716.00 尚未进行结算

合计 8,029,175.90

注释17．预收款项

1．预收账款情况

项目 2018 年 6 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

预收货款 7,187,321.93   11,203,938.84

预收资产处置款 --- ---

合计 7,187,321.93   11,203,938.84

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

2017 年 1 月 1 日至 2018 年 6月 30 日

备考合并财务报表附注

第 51 页

2．账龄超过一年的重要预收款项

单位名称 期末余额 未偿还或结转原因

烟台东方医药有限公司  1,762,000.00  未到结算期

合计  1,762,000.00

注释18．应付职工薪酬

1．应付职工薪酬列示

项目 2017年 12月 31日 本期增加 本期减少 2018年 6月 30日

短期薪酬 3,916,735.88 72,897,620.17 71,877,220.36 4,937,135.69

离职后福利-设定提存计划 --- 6,358,856.37 6,358,856.37 ---

辞退福利 --- --- --- ---

合计 3,916,735.88 79,256,476.54 78,236,076.73 4,937,135.69

2．短期薪酬列示

项目 2017年 12月 31日 本期增加 本期减少 2018年 6月 30日

工资、奖金、津贴和补贴 3,709,623.43 57,964,605.39 56,924,184.44 4,750,044.38

职工福利费 --- 6,528,121.98 6,498,363.67 29,758.31

社会保险费 --- 2,955,948.29 2,955,948.29 ---

其中：医疗保险费 --- 2,458,851.87 2,458,851.87 ---

工伤保险费 --- 224,381.06 224,381.06 ---

生育保险费 --- 272,715.36 272,715.36 ---

住房公积金 --- 4,446,803.00 4,446,803.00 ---

工会经费和职工教育经费 207,112.45 1,002,141.51 1,051,920.96 157,333.00

合计 3,916,735.88 72,897,620.17 71,877,220.36 4,937,135.69

3．设定提存计划列示

项目 2017年 12月 31日 本期增加 本期减少 2018 年 6 月 30 日

基本养老保险 --- 6,047,945.73 6,047,945.73 ---

失业保险费 --- 310,910.64 310,910.64 ---

合计 --- 6,358,856.37 6,358,856.37 ---

注释19．应交税费

税费项目 2018 年 6 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

增值税 4,785,032.57 457,744.68

企业所得税 4,796,764.63   3,000,448.92

个人所得税 257,269.38 240,976.24

城市维护建设税 242,637.63 26,907.03

房产税 1,561,835.91 2,996,479.84

土地使用税 1,526,133.23 1,841,929.24

广东肇庆星湖生物科技股份有限公司

2017 年 1 月 1 日至 2018 年 6月 30 日

备考合并财务报表附注

第 52 页

税费项目 2018 年 6 月 30 日 2017 年 12 月 31 日

教育费附加  141,874.45  12,431.40

地方教育费附加  94,582.96  8,287.61